Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah), dengan adanya 

pengecualian untuk aset yang dimiliki berupa tanah dan bangunan 

sebagai tempat usaha. Omset tahunan yang dihasilkan berada lebih 

dari Rp300.000.000 (tiga ratus juta rupiah) hingga maksimal hasil 

Rp2.500.000.000 (dua miliar lima ratus juta rupiah). 

3. Usaha Menengah 

Jumlah kekayaan bersih yang dimiliki paling rendah di 

atas Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) dan tidak melebihi 

Rp10.000.000.000,00 (sepuluh miliar rupiah), dengan adanya 

pengecualian untuk aset yang dimiliki berupa tanah dan bangunan 

sebagai tempat usaha. Nilai penjualan dalam satu tahun berada lebih 

dari Rp2.500.000.000 (dua miliar lima ratus juta rupiah) hingga 

maksimal tidak melebihi Rp50.000.000.000,00 (lima puluh miliar 

rupiah). 

2.5.2 Klasifikasi UMKM 

Klasifikasi UMKM dapat ditentukan dari kriteria dan ketentuan 

tertentu, menurut Undang - Undang Nomor 20 Tahun 2008 tentang kriteria